
Uchwała Nr XLIII/333/2006 
Rady Powiatu Drawskiego 
z dnia  15 września  2006 r. 

  
w sprawie rozpatrzenia skarg  …………… 

na działalność Starosty Drawskiego 
  
 Na podstawie art. 229 pkt. 4, art. 237 § 1 i art. 238 § 1 ustawy z dnia  
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r.  
Nr 98, poz. 1071 z późn. zmianami) oraz § 44 ust. 2 pkt. 4 Statutu Powiatu 
Drawskiego (Dz. U. Województwa Zachodniopomorskiego z 2004 r. Nr 37, poz. 
696) po rozpatrzeniu skargi przez Komisję Rewizyjną, Rada Powiatu przyjmuje 
stanowisko Komisji i uchwala, co następuje : 
 
§ 1. Po rozpatrzeniu skarg ………………z dnia 18 kwietnia 2006 r. i z dnia 3 
lipca 2006 r. Rada Powiatu Drawskiego uznaje skargi za nieuzasadnione.   
 Skarżący w skardze z dnia 18 kwietnia 2006 r. zarzuca przewlekłe i 
biurokratyczne załatwianie sprawy przez Starostę Drawskiego a w skardze z 
dnia 3 lipca 2006 r. brak działań zmierzających do uchylenia uchwały Zarządu 
Klubu UKS „Szkwał”.  
Starosta Drawski w pismach z dnia 6 maja 2006 r. i 16 sierpnia 2006 r. 
kierowanych do Przewodniczącego Rady wyjaśnia co następuje :  
W dniu 16 lutego 2006 r. do Starostwa Powiatowego w Drawsku Pom. wpłynęło 
pismo ……………  dotyczące żądania usunięcia uchybienia z uchwały Zarządu 
Klubu UKS „Szkwał” z dnia 13.09.2004 r. W piśmie tym skarżący powołuje się 
na uzasadnienie wyroku Sądu Rejonowego w Drawsku Pom., którego to nie 
dołączył do swojego wniosku. Pismem z dnia 24 lutego 2006 r. Naczelnik 
Wydziału Rozwoju i Promocji Powiatu wystąpił do skarżącego o przesłanie 
odpisu uzasadnienia wyroku sądowego w celu uzyskania możliwości pełnego 
zapoznania się ze stanowiskiem Sądu. W dniu 6 marca 2006 r. skarżący przesłał 
do Starostwa Powiatowego kserokopię uzasadnienia wyroku sądowego. W dniu 
8 marca 2006 r. przekazano pismo skarżącego wraz z kserokopią uzasadnienia 
wyroku sądu Radcy Prawnemu w celu uzyskania opinii prawnej. Po otrzymaniu 
opinii prawnej przesłano odpowiedź skarżącemu na jego wniosek. Pismo 
wysłane zostało z datą 12 kwietnia 2006 r. Skarżący powołuję się w swojej 
skardze również na swoje pismo z dnia 10.02.2006 r. Jednak jak wynika z 
wyjaśnień Starosty pismo takie w ogóle nie wpłynęło do Starostwa  
( pismo o którym mowa datowane jest na 16.02.2006 r.)   
Zgodnie z art.  35 § 3 KPA „Załatwienie sprawy wymagającej postępowania 
wyjaśniającego powinno nastąpić nie później niż w ciągu miesiąca, a sprawy 
szczególnie skomplikowanej – nie później niż w ciągu dwóch miesięcy od dnia 
wszczęcia postępowania, zaś w postępowaniu odwoławczym – w ciągu miesiąca 
od dnia otrzymania odwołania”.   
Biorąc pod uwagę fakt, że w piśmie z dnia 16.02.2006 r. skarżący domagał się 
podjęcia działania w oparciu o treść uzasadnienia wyroku, którego nie załączył i 



które dostarczył dopiero na skutek osobnego wezwania w dniu 6 marca 2006 r. 
oraz fakt, że sprawa skarżącego ciągnie się od 2004 r., a pełna dokumentacja 
sprawy obejmuje kilkadziesiąt dokumentów, stosowanie terminu dwóch 
miesięcy do rozpatrzenia sprawy było jak najbardziej uzasadnione. Wskazać 
należy w tym miejscu treść art. 35 § 5 KPA, zgodnie z którym do terminu 
określonego w ust. 3 nie wlicza się okresu opóźnień spowodowanych z winy 
strony albo z przyczyn niezależnych od organu.  
Natomiast w ramach nadzoru sprawowanego przez Starostę nad 
stowarzyszeniami nie jest możliwe domaganie się, aby zarząd stowarzyszenia 
zmienił treść uzasadnienia uchwały o wykluczeniu ……………… ze 
stowarzyszenia. Ingerencja organu nadzoru w działalność stowarzyszenia jest 
możliwa jedynie wówczas, gdyby stwierdzono, że działalność stowarzyszenia 
jest niezgodna z prawem lub narusza postanowienia statutu w sprawach, o 
których mowa w art. 10 ust. 1 i 2 ustawy – prawo o stowarzyszeniach.  
W sprawie wykluczenia ……………..  ze stowarzyszenia nie doszło do 
naruszenia prawa czy statutu, gdyż zarząd stowarzyszenia w zgodzie ze statutem 
podjął uchwałę o wykluczeniu, a walne zgromadzenie nie uwzględniło 
odwołania ……………. . W uzasadnieniu wyroku Sądu Rejonowego  
w Drawsku Pomorskim z dnia 30.11.2005 r. sygn. Akt VI K. 608/04, do którego 
…………… kilkakrotnie się odwołuje wskazano, że został on skutecznie 
wykluczony ze stowarzyszenia uchwałami zarządu i walnego zgromadzenia 
klubu.  

Biorąc powyższe pod uwagę stwierdzić należy, że skargi są 
nieuzasadnione.  
 
§ 2. Przewodniczący Rady Powiatu doręczy odpis uchwały skarżącemu. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

 
      Przewodniczący Rady 
 
          mgr inż. Andrzej Wi śniewski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uchwała Nr XLIII/332/2006 
Rady Powiatu Drawskiego 
z dnia 15 wrzesnia 2006 r. 

  
w sprawie rozpatrzenia skargi …………… 

na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Darskowie 
  
 Na podstawie art. 229 pkt. 4, art. 237 § 1 i art. 238 § 1 ustawy z dnia  
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r.  
Nr 98, poz. 1071 z późn. zmianami) oraz § 44 ust. 2 pkt. 4 Statutu Powiatu 
Drawskiego (Dz. U. Województwa Zachodniopomorskiego z 2004 r. Nr 37, poz. 
696 z późn. zm.) po rozpatrzeniu skargi przez Komisję Rewizyjną, Rada 
Powiatu przyjmuje stanowisko Komisji i uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Po rozpatrzeniu skargi ……………z dnia 20 kwietnia 2005 r.   
       Rada Powiatu Drawskiego : 
  

1) uznaje skargę za nieuzasadnioną w części dotyczącej nieprawidłowości 
dawkowania leków dla pensjonariuszy DPS w Darskowie, 

2) uznaje skargę za zasadną w części dotyczącej kontrolowania 
pensjonariuszy DPS poprzez wprowadzanie przepustek, 

3) uzasadnienie uchwały stanowi załącznik nr 1. 
  

 
§ 2.  Przewodniczący Rady Powiatu doręczy odpis uchwały skarżącemu. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

 
 
 

      Przewodniczący Rady 
 
          mgr inż. Andrzej Wi śniewski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XLIII/332/2006 

Rady Powiatu Drawskiego 
             z dnia 15 września 2006 r. 

 
U Z A S A D N I E N I E 

 
Do Starostwa Powiatowego w Drawsku Pom. wpłynęła skarga 

……………… z dnia 20 kwietnia 2005 r. na działalność Dyrektora Domu 
Pomocy Społecznej w Darskowie. Skarżący zarzuca w skardze : 

1) nieprawidłowość dawkowania leków dla pensjonariuszy DPS w    
     Darskowie,  
2) kontrolowanie pensjonariuszy DPS poprzez wprowadzenie przepustek.    
Rada Powiatu Drawskiego uchwałą Nr XXXVIII/295/2006 z dnia 10 

lutego 2006 r. wyraziła zgodę na powołanie biegłego lekarza z dziedziny 
psychiatrii w celu zbadania zarzutów zawartych w skardze, a dotyczących 
nieprawidłowości dawkowania leków dla pensjonariuszy DPS w Darskowie. 
Zbadanie zarzutów zlecone zostały  lek. med. …………..– specjaliście z 
dziedziny psychiatrii, która na podstawie kontroli przeprowadzonej w DPS w 
dniu 19.05.2006 r. nie stwierdziła, jakichkolwiek nieprawidłowości w 
dawkowaniu leków dla pensjonariuszy DPS, a ponadto stwierdziła, że niektóre 
przypadki opisane w skardze na podstawie udostępnionej dokumentacji, nie 
miały miejsca. Zatem zarzut wymieniony w pkt. 1 Rada Powiatu Drawskiego 
uznaje za całkowicie nieuzasadniony. 

Zarzut wymieniony w pkt. 2 Rada Powiatu uznaje za częściowo zasadny 
albowiem zapis Zarządzenia Dyrektora Domu Pomocy Społecznej Nr 1 z dnia 3 
listopada 2004 r. w części dotyczącej przebywania mieszkańców DPS poza 
miejscem zamieszkania tylko na podstawie przepustki czasowej jest niezgodny z 
§ 8 ust. 1 lit. h Regulaminu organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej, który 
stanowi o tym, że „Mieszkańcy Domu mają prawo między innymi do 
przebywania poza Domem po uprzednim zawiadomieniu Dyrektora lub 
dyżurującego pracownika o tym, do jakiego miejsca się udają i o planowanym 
terminie powrotu”. Zarządzenie Dyrektora DPS w tej części nie ma więc mocy 
wiążącej gdyż  zgodnie z obowiązującą w prawie zasadą nadrzędności  przepisy 
niższego rzędu nie mogą być mniej korzystne dla mieszkańców DPS niż 
regulamin organizacyjny zatwierdzony uchwałą Zarządu Powiatu Drawskiego. 

Biorąc powyższe pod uwagę należało uznać skargę za częściowo 
uzasadnioną. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uchwała Nr XLIII/331/2006 
Rady Powiatu Drawskiego 
z dnia 15 września 2006 r. 

 
 

w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Drawskiego 

 
 

 Na podstawie § 45 ust. 3 uchwały Rady Powiatu Drawskiego  
Nr XIV/127/2004 z dnia 13 lutego 2004 r. w sprawie Statutu Powiatu 
Drawskiego zmienionej uchwałą Rady Powiatu Drawskiego Nr 
XXXIX/302/2006 z dnia 24 marca 2006 r. w sprawie zmiany Statutu Powiatu 
Drawskiego (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego Nr 37 poz. 696  
i Nr 64 poz. 1164) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
 
 
§ 1. Zatwierdza się plan kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Drawskiego 
na rok 2006 w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVII/282/2005 Rady Powiatu Drawskiego z dnia 
30 grudnia 2005 r. w sprawie zatwierdzenia planu kontroli. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady 
 
            mgr inż. Andrzej Wi śniewski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uchwała Nr XLIII/329/2006 
Rady Powiatu Drawskiego 
z dnia 15 września 2006 r.  

 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Starostwu Powiatowemu  

w Drawsku Pomorskim 
 
 
   Na podstawie art. 20 ust. 2 oraz 21 ust. 2 w związku z art. 238 ust. 3 ustawy  
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. nr 249, poz. 2104 
 z późn. zmianami) Rada Powiatu Drawskiego uchwala, co następuje: 
 
 
§ 1. W uchwale Nr XLII/319/2006 Rady Powiatu Drawskiego z dnia 30 czerwca 
2006 r. w sprawie nadania Statutu Starostwu Powiatowemu w Drawsku 
Pomorskim, zmienia się treść § 10, który otrzymuje brzmienie: 
 
„§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 
 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
  
 
 
       Przewodniczący Rady 
 
           mgr inż. Andrzej Wi śniewski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uchwała Nr XLIII/328/2006 
Rady Powiatu Drawskiego 
z dnia 15 września 2006 r.  

 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi 
Pracy w Drawsku Pomorskim 

 
 
   Na podstawie art. 20 ust. 2 oraz 21 ust. 2 w związku z art. 238 ust. 3 ustawy  
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. nr 249, poz. 2104 
 z późn. zmianami) Rada Powiatu Drawskiego uchwala, co następuje: 
 
 
§ 1. W uchwale Nr XLII/318/2006 Rady Powiatu Drawskiego z dnia 30 czerwca 
2006 r. w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Drawsku 
Pomorskim, zmienia się treść § 9, który otrzymuje brzmienie: 
 
„§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 
 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
  
 
 
       Przewodniczący Rady 
 
           mgr inż. Andrzej Wi śniewski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uchwała Nr XLIII/327/2006 
Rady Powiatu Drawskiego 
z dnia 15 września 2006 r.  

 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum 
Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim 

 
 
   Na podstawie art. 20 ust. 2 oraz 21 ust. 2 w związku z art. 238 ust. 3 ustawy  
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. nr 249, poz. 2104 
 z późn. zmianami) Rada Powiatu Drawskiego uchwala co następuje: 
 
 
§ 1. W uchwale Nr XLII/317/2006 Rady Powiatu Drawskiego z dnia 30 czerwca 
2006 r. w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie  
w Drawsku Pomorskim, zmienia się treść § 8, który otrzymuje brzmienie: 
 
„§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 
 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
  
 
 
       Przewodniczący Rady 
 
           mgr inż. Andrzej Wi śniewski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uchwała Nr XLIII/326/2006 
Rady Powiatu Drawskiego 
z dnia 15 września 2006 r.  

 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Zarządowi Dróg 
Powiatowych w Drawsku Pomorskim 

 
 
   Na podstawie art. 20 ust. 2 oraz 21 ust. 2 w związku z art. 238 ust. 3 ustawy  
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. nr 249, poz. 2104 
 z późn. zmianami) Rada Powiatu Drawskiego uchwala co następuje: 
 
 
§ 1. W uchwale Nr XLII/316/2006 Rady Powiatu Drawskiego z dnia 30 czerwca 
2006 r. w sprawie nadania Statutu Zarządowi Dróg Powiatowych w Drawsku 
Pomorskim, zmienia się treść § 9, który otrzymuje brzmienie: 
 
„§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 
 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
  
 
 
       Przewodniczący Rady 
 
           mgr inż. Andrzej Wi śniewski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uchwała Nr XLIII/325/2006 
Rady Powiatu Drawskiego 
z dnia 15 września 2006 r. 

 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia regulaminu przyznawania  
i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla 

uczniów szkół ponadgimnazjalnych umożliwiaj ących uzyskanie świadectwa 
dojrzałości w roku szkolnym 2006/2007 

 
 

 Na podstawie art. 12 pkt. 10 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r.  
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, 
poz. 1688, Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568), Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1. Zmienia się treść § 3 uchwały Rady Powiatu Drawskiego Nr XLII/315/2006 
z dnia 30 czerwca 2006 r. w sprawie zatwierdzenia regulaminu przyznawania 
 i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych umożliwiających uzyskanie świadectwa 
dojrzałości w roku szkolnym 2006/2007, który otrzymuje brzmienie: „Uchwała 
wchodzi w życie z dniem podjęcia”. 
 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

  
      
 

     Przewodniczący Rady 
 
        mgr inż. Andrzej Wi śniewski 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 



 
Uchwała Nr XLIII/330/2006 

                                       Rady Powiatu Drawskiego 
                                       z dnia 15 września 2006 r. 
        
 
         w sprawie uchylenia uchwały nr XXXIII/252/2005 Rady Powiatu 
Drawskiego z dnia 03 października 2005 r. dotyczącej ustalenia strefy ciszy                          
                              na jeziorze Siecino w gminie Złocieniec 
 
 
  
        Na podstawie art. 116 ust.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U Nr 62, poz.627, Nr 115 poz. 1229; z 2002 r. Nr 74 
poz. 676, Nr 113 poz.984, Nr 153 poz. 1271, Nr 233 poz. 1957; z 2003 r. Nr 46 
poz. 392, Nr 80 poz. 721 i 717, Nr 162 poz. 1568, Nr 175 poz. 1693, Nr 190 
poz. 1865, Nr 217 poz. 2124; z 2004 r. Nr 19 poz. 177, Nr 49 poz. 464, Nr 
70poz. 631, Nr 91 poz. 875, Nr 92 poz. 880, Nr 96 poz. 959, Nr 121 poz. 1263, 
Nr 273 poz. 2703, Nr 281 poz. 2784; z 2005 r. Nr 25 poz. 202, Nr 113 poz. 954, 
Nr 130 poz. 1087, Nr 132 poz. 1110, Nr 163 poz. 1362, Nr 62 poz. 552, Nr 167 
poz.1399, Nr 16 poz. 1420, Nr 175 poz. 1458, Nr 249 poz. 2104 Rada Powiatu 
Drawskiego uchwala, co następuje:  
 
§ 1. Uchyla się uchwałę Rady Powiatu Drawskiego nr XXXIII/252/2005 z dnia 
03 października 2005 r. dotyczącą ustalenia strefy ciszy na jeziorze Siecino  
w gminie Złocieniec (Dziennik Urzędowy Województwa 
Zachodniopomorskiego Nr 84, poz. 1730).  

 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego  
 
 
 
 
 
                                                                                 Przewodniczący Rady  
                                                                                                                                                              
                                                                             mgr inż. Andrzej Wi śniewski 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uchwała Nr XLIII/334/2006 
Rady Powiatu Drawskiego 

z dnia 15 września 2006 roku 
 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Drawskiego na 2006 rok 
 
 
 
 Na podstawie art. 12 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1592 z późn. 
zmianami) oraz art. 165 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2005 roku, Nr 249 poz. 2104, z późn. zmianami) Rada 
Powiatu Drawskiego uchwala, co następuje: 
 
§ 1. W planach dochodów i wydatków budżetu Powiatu Drawskiego na 2006 
rok wprowadza się następujące zmiany: 
 
 
Dochody: 

Dochody w zł 

Lp. Dz. Rozdz. § Treść +  
zwiększ. 
 

- 
zmniejsz. 
 

1 2 3 4 5 6 7 
1. 854  

 
85417 

 
 
 
 
083 

EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA 
Szkolne Schroniska Młodzieżowe (ZSP nr 2 
Drawsko Pom.) 
Wpływy z usług 

10.000,00 
 

10.000,00 
 

10.000,00 

 

    
 

RAZEM: 10.000,00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Wydatki: 

Wydatki w zł 
Lp. Dz. Rozdz. § Treść 

+  
zwiększ. 

- zmniejsz. 
 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 
1. 750  

75020 
 
 
4040 
4110 
4120 
4210 
4260 
4280 
4300 
4440 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
Starostwa Powiatowe 
Dodatkowe wynagrodzenia roczne 
Składki na ubezpieczenia społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Zakup materiałów i wyposażenia 
Zakup energii 
Zakup usług zdrowotnych 
Zakup usług pozostałych 
Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń 
Socjalnych 

51.126,90 
51.126,90 
21.350,00 
4.000,00 

500,00 
 

16.000,00 
3.500,00 

 
5.776,90 

25.850,00 
25.850,00 

 
 
 

4.500,00 
 
 

21.350,00 
 

2. 754 
 

 
75411 

 
 
 
 
6050 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
Komendy Powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 
Wydatki inwestycyjne  jednostek 
budżetowych 

25.000,00 
25.000,00 

 
 

25.000,00 

 

3. 757  
75702 

 
 
8070 

OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 
Obsługa kredytów i pożyczek jst 
Odsetki i dyskonto od krajowych 
skarbowych papierów wartościowych oraz 
od krajowych pożyczek i kredytów 

 70.000,00 
70.000,00 
70.000,00 



 
80111 

 
 
2540 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 
Gimnazja Specjalne (OSW Trzciniec) 
Dotacja podmiotowa dla szkoły niepubl. 

182.727,08 
70.000,00 
70.000,00 

107.758,17 4. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

801 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

80120  
4010 
4110 
4120 
4210 
4260 
4300 
4410 
 
 
4110 
4120 
4260 
 
4010 
4110 
4120 
4210 
4300 
4410 

Licea Ogólnokształcące 
Wynagrodzenie osobowe pracowników 
Składki na ubezpieczenia społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Zakup materiałów i wyposażenia 
Zakup energii 
Zakup usług pozostałych 
Podróże służbowe krajowe 
W tym: 
ZSP nr 2 Drawsko Pom. 
Składki na ubezpieczenia społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Zakup energii 
ZSP Czaplinek 
Wynagrodzenia osobowe pracowników 
Składki na ubezpieczenia społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Zakup materiałów i wyposażenia 
Zakup usług pozostałych 
Podróże służbowe krajowe 

10.125,00 
 
 
 

5.000,00 
2.425,00 
2.500,00 

200,00 
 

2.425,00 
 
 

2.425,00 
7700,00 

 
 
 

5.000,00 
2.500,00 

200,00 

58.725,00 
45.500,00 
11.995,00 
1.230,00 

 
 
 
 
 

2.425,00 
2.195,00 

230,00 
 

56.300,00 
45.500,00 
9.800,00 
1.000,00 



80130 
 
 
 

 
4010 
4110 
4120 
4170 
4210 
4260 
4300 
4410 
6050 
 
6060 
 
 
 
4010 
4110 
4120 
4260 
 
4010 
4110 
4120 
4170 
4210 
4300 
4410 
 
6050 
 
6060 

Szkoły Zawodowe 
Wynagrodzenia osobowe pracowników 
Składki na ubezpieczenia społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Wynagrodzenia bezosobowe 
Zakup materiałów i wyposażenia 
Zakup energii 
Zakup usług pozostałych 
Podróże służbowe krajowe 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 
W tym: 
ZSP nr 2 Drawsko Pom. 
Wynagrodzenia osobowe pracowników 
 Składki na ubezpieczenia społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Zakup energii 
ZSP Czaplinek 
Wynagrodzenia osobowe 
Składki na ubezpieczenia społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Wynagrodzenia bezosobowe 
Zakup materiałów i wyposażenia 
Zakup usług pozostałych 
Podróże służbowe krajowe 
Starostwo Powiatowe 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

73.460,00 
32.000,00 

 
 
 

5.500,00 
10.610,00 
9.000,00 

50,00 
 
 

16.300,00 
 
 

23.610,00 
13.000,00 

 
 

10.610,00 
34.550,00 
19.000,00 
1.000,00 

 
 

5.500,00 
9.000,00 

50,00 
16.300,00 

 
 

16.300,00 

26.233,17 
 

7.560,00 
2.250,00 

123,17 
 
 
 
 

16.300,00 
 
 
 
 

10.610,00 
 

8.560,00 
2.050,00 

 
323,17 

 
 

200,00 
123,17 

 
 
 

16.300,00 
16.300,00 

80134  
 
4010 
4110 
4120 
4210 
4300 
4410 

Szkoły Zawodowe Specjalne (ZSZ 
Czaplinek) 
Wynagrodzenia osobowe 
Składki na ubezpieczenia społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Zakup materiałów i wyposażenia 
Zakup usług pozostałych 
Podróże służbowe krajowe 

2.142,08 
 
 

800,00 
200,00 
500,00 
500,00 
142,08 

6.000,00 
 

6.000,00 

  

80140  
 
4010 
4110 
4120 
4210 
4300 

Centra Kształcenia Ustawicznego i 
Praktycznego (ZSP Czaplinek) 
Wynagrodzenia osobowe 
Składki na ubezpieczenia społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Zakup materiałów i wyposażenia 
Zakup usług pozostałych 

27.000,00 
 
 
 
 

12.000,00 
15.000,00 

 

16.800,00 
 

12.500,00 
3.500,00 

800,00 

 
85111 

 
 
6050 

OCHRONA ZDROWIA 
Szpitale Ogólne 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

1.050,00 
 

9.276,90 
9.276,90 
9.276,90 

5. 851 

85195  
2630 

Pozostała działalność 
Dotacje przedmiotowe z budżetu  dla jedn. 
nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

1.050,00 
1.050,00 

 



6. 852  
85202 

 
 
6060 

POMOC SPOŁECZNA 
Domy Pomocy Społecznej 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

    29.000,00 
29.000,00 
29.000,00 

 

7. 854  
 
85410 

 
 
 
4010 
4110 
4120 
4210 
4220 
4260 
4300 
4530 
 
 
4010 
4110 
4120 
4260 
 
4010 
4110 
4120 
4210 
4220 
4300 
4530 

EDUKACYJNA  OPIEKA 
WYCHOWAWCZA  
Internaty i bursy szkolne 
Wynagrodzenia osobowe 
Składki na ubezpieczenia społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Zakup materiałów i wyposażenia 
Zakup środków żywności 
Zakup energii 
Zakup usług pozostałych 
Podatek od towarów i usług (VAT) 
W tym: 
ZSP Nr 2 Drawsko Pom. 
Wynagrodzenia osobowe 
Składki na ubezpieczenia społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Zakup energii 
ZSP Czaplinek 
Wynagrodzenia osobowe 
Składki na ubezpieczenia społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Zakup materiałów i wyposażenia 
Zakup środków żywności 
Zakup usług pozostałych 
Podatek od towarów i usług (VAT) 

21.450,00 
 

21.450,00 
 
 
 

1.000,00 
 

13.650,00 
1.000,00 
5.800,00 

 
13.650,00 

 
 
 

13.650,00 
12.800,00 
5.000,00 

 
 

1.000,00 
 

1.000,00 
5.800,00 

16.418,91 
 

16.418,91 
8.000,00 
6.790,00 

560,00 
 

1.068,91 
 
 
 
 

16.650,00 
13.000,00 
3.290,00 

360,00 
 

4.768,91 
 

3.500,00 
200,00 

 
1.068,91 

8. 926  
92605 

 
 
2630 

KULTURA FIZYCZNA I SPORT 
Zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu 
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 
jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

 1.050,00 
1.050,00 
1.050,00 

 

    RAZEM 310.353,98 
 

230.353,98 

 
 
§ 2. Po wprowadzeniu zmian w planach dochodów i wydatków budżetu  
określonych w  § 1 – budżet Powiatu Drawskiego na rok 2006 zamyka się 
kwotami: 
 - po stronie dochodów   36.875.038,55 

- po stronie wydatków   41.757.588,55 
 - planowany deficyt budżetowy    4.882.550,00 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Drawskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

       Przewodniczący Rady 

  mgr inż. Andrzej Wi śniewski 



Uchwała Nr XLIII/324/2006 
Rady Powiatu Drawskiego 
z dnia 15 września 2006 r. 

 
 

w sprawie warunków i trybu przyznawania stypendium Starosty 
Drawskiego za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe 

 
 
Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592z późn.zm.) uchwala się, co 
następuje: 

 
§ 1. Zatwierdza się regulamin określający warunki oraz tryb przyznawania 
uczniom stypendium Starosty Drawskiego za wyniki w nauce i osiągnięcia 
sportowe, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  
 

 
§ 2. Traci moc uchwała nr XX/151/2004 Rady Powiatu Drawskiego z dnia  
2 lipca 2004r. w sprawie warunków i trybu przyznawania stypendiów Starosty 
Drawskiego za wyniki w nauce.  
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Drawskiemu. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
 
 
 
       Przewodniczący Rady 

 
           mgr inż. Andrzej Wi śniewski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

REGULAMIN  
PRZYZNAWANIA STYPENDIUM STAROSTY DRAWSKIEGO  

ZA WYNIKI W NAUCE I OSI ĄGNIĘCIA SPORTOWE 
 

§ 1. 
Stypendium Starosty Drawskiego za wyniki w nauce i osiągnięcia 

sportowe zwane dalej „stypendium” przyznawane jest zgodnie z zasadami 
określonymi niniejszym regulaminem. 
 

§ 2. 
Stypendium przysługuje uczniom szkół ponadgimnazjalnych dla 

młodzieży, dla których organem prowadzącym jest Powiat Drawski. 
 

§ 3. 
1. Stypendium może być przyznane uczniowi, który uzyskał w semestrze 

poprzedzającym semestr, w którym się przyznaje to stypendium, średnią 
ocen nie niższą niż 4,5, a z zachowania posiada ocenę co najmniej dobrą 
oraz spełnia co najmniej jeden z następujących warunków 

1) wykazuje szczególne uzdolnienia w co najmniej jednej dziedzinie 
wiedzy, uzyskując w niej najwyższe oceny, 

2) jest indywidualnym laureatem konkursu wojewódzkiego, krajowego 
lub międzynarodowego 

 
2. Stypendium może otrzymać uczeń ze szkół specjalnych dla dzieci  

i młodzieży upośledzonej w stopniu umiarkowanym i znacznym, który 
spełnia następujące warunki: 

1) jest zaangażowany we wszystkie przedsięwzięcia organizowane 
przez szkołę, 

2) pomaga młodszym, słabszym i mniej sprawnym kolegom, 
3) cechuje go kultura osobista, dba o estetykę własnego wyglądu  

i najbliższego otoczenia. 
 
3. Stypendium może otrzymać uczeń, który uzyskał wysokie wyniki we 

współzawodnictwie sportowym na szczeblu co najmniej powiatowym, a z 
zachowania posiada ocenę co najmniej dobrą. W przypadku gier 
zespołowych liczących powyżej dwóch zawodników, stypendium może 
otrzymać nie więcej niż trzech zawodników. 

 
4. Stypendium jest przyznawane dwa razy w roku szkolnym, a jego wypłata 

następuje za pośrednictwem szkoły.  
 
 
 

Załącznik do uchwały  
Nr XLIII/324/2006 

Rady Powiatu Drawskiego 
z 15 września 2006 r. 



§ 6. 
1. Liczba stypendiów na jeden semestr wynosi 85.  
2. Podziału stypendiów na szkoły dokonuje we wrześniu każdego roku Zarząd 

Powiatu Drawskiego proporcjonalnie do liczby uczniów w danym roku 
szkolnym. 

 
§ 7. 

1. Stypendium wynosi 100 zł (słownie: sto złotych).  
2. Stypendium wypłacane jest ze środków budżetu powiatu i nie może 

przekroczyć kwoty stanowiącej dwukrotność kwoty, o której mowa w art. 6 
ust.2 pkt.2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych. 

 
§ 8. 

1. Kandydatów do stypendium typuje samorząd uczniowski danej szkoły,  
z zastrzeżeniem ust.2. Wnioski o przyznanie stypendium wraz  
z uzasadnieniem samorząd uczniowski przedstawia radzie pedagogicznej 
szkoły. 

2. W przypadku szkół specjalnych dla dzieci i młodzieży upośledzonych  
w stopniu umiarkowanym i znacznym, kandydata do stypendium typuje 
 i zatwierdza rada pedagogiczna.  

 
§ 9. 

1. Wnioski o przyznanie stypendium, zatwierdzone przez radę pedagogiczną 
szkoły, Dyrektor przedstawia Staroście Drawskiemu w terminie do: 

1) 30 września. 
2) 31 marca. 

 
2. Do wniosków dołączyć należy: wniosek rady pedagogicznej o przyznanie 

stypendium według ustalonego wzoru i wyciąg z protokołu rady 
pedagogicznej w części dotyczącej podjętej uchwały. 

 
 

§ 10. 
Wszelkie sprawy sporne rozstrzyga Starosta Drawski. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

(wzór wniosku) 
 
…………………………….. 
            (pieczęć szkoły) 
             
 
 
 

WNIOSEK  
o przyznanie stypendium Starosty Drawskiego za wyniki w nauce 

na rok szkolny …….. / …….. 
 

 
Rada Pedagogiczna …………………………….…….. prowadzonego przez 
Powiat     
                                               (nazwa szkoły) 

Drawski rozpatrzyła w dniu ………………. Wnioski zgłoszone przez Dyrektora 

szkoły i zatwierdziła do Stypendium Starosty Drawskiego ucznia 

…………………. klasy …… . 

 
 

Uzasadnienie 
 
……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

………………… 

 

…………………………………………… 

(Przewodniczący Rady Pedagogicznej) 

 

 



 

Uchwała Nr XLIII/323/2006 
Rady Powiatu Drawskiego 
z dnia 15 września 2006 r.  

 
 

w sprawie nadania priorytetów funkcjonowania oświaty ponadgimnazjalnej 
 

 Na podstawie art. 12 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.), 
Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Uchwala się następujące priorytety dla prawidłowej polityki edukacyjnej na 
lata szkolne 2006-2009: 

1) opracowanie i wdrożenie skutecznego systemu finansowania oświaty 
ponadgimnazjalnej, prowadzącego do możliwie największej 
samodzielności finansowej szkół i placówek oświatowych Powiatu, 

2) poprawa stanu technicznego powiatowych szkół i placówek 
oświatowych, obejmującego zarówno stan budynków, jak  
i wyposażenie w nowoczesny sprzęt dydaktyczny, 

3) rozwijanie i wspomaganie wszelkich form kształcenia ustawicznego 
we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy, 

4) tworzenie warunków sprzyjających poprawie jakości kształcenia.  
 

§ 2. Traci moc uchwała Nr VII/77/2003 Rady Powiatu Drawskiego z dnia  
30 maja 2003r. w sprawie nadania priorytetów funkcjonowania oświaty 
ponadgimnazjalnej. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Drawskiego. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

  
      Przewodniczący Rady  

 
        mgr inż. Andrzej Wi śniewski 

 

 

 
 
 
 



 Uchwała Nr XLIII/335/2006 
  Rady Powiatu Drawskiego 
   z dnia 15 września 2006 r. 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Drawskiego na rok 2006 
 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o 
samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1592, z 
późniejszymi zmianami) oraz art. 165 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku  o 
finansach publicznych ( Dz. U. z 2005 roku Nr 249 poz. 2104 z późniejszymi 
zmianami ) Rada Powiatu Drawskiego uchwala, co następuje: 
 
§ 1.W planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Drawskiego na 2006 rok 
wprowadza się następujące zmiany:   
 
Dochody: 

Dochody w zł. Dział Rozdz. § Treść 
+ 
zwiększ. 

- 
zmniejsz. 

750  
75020 

 
 
6430 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
Starostwa powiatowe 
Dotacje celowe 

399.600,00 
399.600,00 
399.600,00 

 

801  
80120 

 
 
231 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 
Licea ogólnokształcące (ZSP Kalisz Pomorski) 
Dotacje celowe z gminy na realiz.zadań objętych poroz. 

500.000,00 
500.000,00 
500.000,00 

 

854  
85410 

 
 
244 

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 
Internaty i bursy szkolne 
Dotacje z funduszy celowych na realiz.zadań bieżących 

75.000,00 
75.000,00 
75.000,00 

 

926  
92601 

 
 
6430 

KULTURA FIZYCZNA I SPORT 
Obiekty sportowe 
Dotacje celowe 

200.000,00 
200.000,00 
200.000,00 

 

   RAZEM: 1.174.600,00  

 
 
Wydatki: 

Wydatki w zł. Dział Rozdz. § Treść 
+ 
zwiększ. 

- 
zmniejsz. 

750  
75020 

 
 
6050 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
Starostwa powiatowe 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

540.000,00 
540.000,00 
540.000,00 

 

754  
 
75411 

 
 
 
3070 
4060 
4080 
4180 
4210 
4270 
4300 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 
Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 
Nagrody i wydatki nie zaliczane do wynagrodzeń 
Pozostałe należności funkcjonariuszy 
Uposażenia funkcjonariuszy wypłacane przez rok 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty 
Zakup materiałów i wyposażenia 
Zakup usług remontowych 
Zakup usług pozostałych 

 
43.470,00 
43.470,00 
 
7.800,00 
11.670,00 
 
10.000,00 
  4.000,00 
10.000,00 

 
43.470,00 
43.470,00 
35.000,00 
 
 
8.470,00 



758  
75818 

 
 
4810 

RÓŻNE ROZLICZENIA 
Rezerwy ogólne i celowe 
Rezerwy 

 81.960,00 
81.960,00 
81.960,00 

 
80111 
 

 
 
2540 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 
Gimnazja specjalne (OSW Trzciniec) 
Dotacja podmiotowa dla szkół niepublicznych  

788.707,00 
  43.707,00 
  43.707,00 

295.950,00 

80120  
2540 
 
 
 
 
 
4010 
 
 
 
4270 

Licea ogólnokształcące   
Dotacja podmiotowa dla szkół niepublicznych 
w tym: 

- Prywatne LO Kalisz Pomorski 
- Prywatne LO dla Dorosłych Drawsko 

Pomorskie 
- Inf.LO „COMPUTER COLLEGE” Złocieniec 
- Prywatne LO “EDUKACJA” Czaplinek 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 
w tym: 

- ZSP Nr 1 Drawsko Pomorskie 
- ZSP Kalisz Pomorski 

Zakup usług remontowych 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
550.000,00 

91.265,00 
46.265,00 
 
11.235,00 
17.270,00 
6.760,00 
11.000,00 
45.000,00 
 
20.000,00 
25.000,00 
 

80130  
2540 
 
 
 
 
 
 
6050 

Szkoły zawodowe 
Dotacja podmiotowa dla szkół niepublicznych 
w tym: 

- Prywatne Technikum „EDUKACJA” Czaplinek 
- Policealna „COMPUTER COLLEGE” 

Złocieniec 
- Policealna Szkoła „EDUKACJA” Czaplinek 
- Prywatna Policealna Szkoła dla Dorosłych 

Drawsko Pomorskie 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 
 

204.685,00 
 40.985,00 
 
 16.610,00 
   6.435,00 
   9.380,00 
 
    8.560,00 
163.700,00 

801 

80195  
4270 

Pozostała działalność 
Zakup usług remontowych 

195.000,00 
195.000,00 

 

851  
85111 

 
 
6050 

OCHRONA ZDROWIA 
Szpitale ogólne 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 56.597,00 
56.597,00 
56.597,00 

 
85204 

 
 
3110 

POMOC SPOŁECZNA 
Rodziny zastępcze 
Świadczenia społeczne 

168.000,00 
168.000,00 
168.000,00 

258.000,00 852 

85226  
2320 

Ośrodki adopcyjno-opiekuńcze 
Dotacje celowe przekazywane powiatowi 

 258.000,00 
258.000,00 

 
85410 

 
 
2540 
6050 

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 
Internaty i bursy szkolne ( OSW Trzciniec) 
Dotacja podmiotowa dla szkoły niepublicznej  
Wydatki inwestycyjne jednostek budżet. (ZSP 
Czaplinek) 

153.368,00 
100.000,00 
 
100.000,00 

82.968,00 
19.800,00 
19.800,00 

85415  
3240 
3240 

Pomoc materialna dla uczniów 
Stypendia dla uczniów (Starostwo) 
Stypendia dla uczniów 
z tego: 

- ZSP Nr 2 Drawsko Pomorskie 
- ZSZ CKP Drawsko Pomorskie 
- ZSP Czaplinek 
- ZSP Kalisz Pomorski 
- ZSP Złocieniec 

53.368,00 
 
53.368,00 
 
12.630,00 
  8.980,00 
14.748,00 
  6.820,00 
10.190,00 

53.368,00 
53.368,00 

854 

85420  
2540 

Młodzieżowe ośrodki wychowawcze (OSW Trzciniec) 
Dotacja podmiotowa dla szkoły niepublicznej 

 9.800,00 
9.800,00 

926  
92601 

 
 
6050 

KULTURA FIZYCZNA I SPORT 
Obiekty sportowe 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

300.000,00 
300.000,00 
300.000,00 

 

   Razem: 1.993.545,00 818.945,00 
 
 



§ 2. Po wprowadzeniu zmian w planach dochodów i wydatków budżetu 
określonych w § 1 – budżet Powiatu Drawskiego na rok 2006 zamyka się 
kwotami: 

- po stronie dochodów    38.049.638,55 PLN  
- po stronie wydatków    42.932.188,55 PLN 
- planowany deficyt budżetowy              4.882.550,00 PLN 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Drawskiego. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
                                                                                     Przewodniczący Rady 

 
   mgr inż. Andrzej Wi śniewski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


